

LMIV Datenblatt zum Artikel

Bio Stangengebäck aus Weizenmehl mit Olivenöl

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bitte trocken lagern und vor Wärme schützen.

Zutaten: Zutaten: WEIZENMEHL* Type 812 (86 %), Olivenöl* 6,9 %, Hefe**, Meersalz, Oregano**, Paprikapulver** *aus Demeter Bio-Landbau **aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von Ei, Milch, Nüssen und Sesam enthalten.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 0.11 Kilogramm,Bruttogewicht 136.10 Gramm

Kontakt: Name: Alnatura GmbH; Adresse: Mahatma-Gandhi-Straße 7, DE-64295 Darmstadt; Webseite: www.alnatura.de

Allergene: Kann Spuren enthalten von Eier und -erzeugnisse,Sesamsamen und -erzeugnisse,Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen,Milch und Milcherzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung BIO_LABEL_GERMAN BIO-LABEL (Deutschland)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung DEMETER_GUARANTEED
Labelinformationen Umwelt und Verpackung EU_ORGANIC_FARMING EU ORGANIC FARMING (EU-Logo für ökologischen Landbau)
Labelinformationen Umwelt und Verpackung VEGAN_SOCIETY_VEGAN_LOGO Garantiert VEGAN (Produkt und Produktionsprozess tierbestandteil- und tierversuchsfrei)

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF			
Energie	Ungefährer Wert (–)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (–)	1782 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (–)	423 Kilokalorie	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (–)	9.4 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (–)	1.5 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (–)	71 Gramm	
Ballaststoffe	Ungefährer Wert (–)	0.6 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (–)	5 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (–)	11 Gramm	
	Ungefährer Wert (–)	1.8 Gramm	